
صفحه  ۲ صفحه  ۴

گروه اقتصاد: بررسی چهار پرونده مرتبط با سکه، ارز، 
خودروهای وارداتی و تخصیص ارز چهارهزارو ۲۰۰ 
تومانی در شعب ویژه دادستانی ادامه دارد. این خبری 
بود که عباس جعفری دولت آبادی، دادستان تهران داد 

و اضافه کرد: این شعبات با دستور ویژه...

گروه سیاست: سیداحمد علم الهدي روز گذشته در 
خطبه هاي نماز جمعه مشهد، با اشاره به سخنان 
رئیس جمهور درباره صادرات نفت کشور گفت: 
«آمریکا خواست در برابر این موضع، رئیس جمهور ما 

را تهدید کند و رئیس جمهور آمریکا...

دشمنان ما 
خدا ندارند

صد هزار تلفن همراه 
توقیف شدند

علم الهدي در نماز جمعه مشهد:  دادستان تهران:

صفحه ۲ صفحه ۲

گروه سیاست:  دادگاه لاهه اعلام کرد که بررسی شکایت 
ایران از آمریکا را در روزهای ۲۷ تا سی ام آگوست (پنج تا 
هشت شهریور) انجام خواهد داد. به گزارش خبرگزاری 
فرانسه، دیوان بین المللی دادگستری که به دادگاه لاهه 
شناخته می شود، روز پنجشنبه با انتشار اطلاعیه ای از 
آغاز بررسی علنی شکایت ایران از آمریکا از روز ۲۷ 

آگوست خبر داد. بنابر اعلام دادگاه لاهه، درجلسات این 
دادگاه در چهار روز متوالی به درخواست ایران برای 

صدور قرار موقت علیه آمریکا رسیدگی خواهد شد. 
ایران ۱۰ روز پیش در دادگاه لاهه علیه آمریکا شکایت 
کرد و خواستار لغو فوری تحریم های این کشور علیه 
تهران شد..             ادامه در صفحه ۱۵

ایران و آمریکا
شهریور در لاهه

صفایي فراهاني: انتقاد از 
دولت تخریب نیست

 علوی تبار: وضعیت 
«اتحاد - انتقاد» با دولت

سال پانزدهم    شماره 3205    16صفحه    2000 تومان شنبه 6 مرداد 1397    14 ذى القعده 1439    28 جولاى 2018

نامه به 
مقام معظم رهبری برای 

تعیین  تکلیف پالرمو
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تیترها
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ترس برادران کوچک
 از دشمن برادر بزرگ

احتمال تعویق 2 ساله 
تحویل خودروهاي 

پیش فروش شده

دلالي با داروي 
بیماران

پخش دوباره مستند 
«قائم مقام» در سیما

چریک های کت وشلواری

به ادعای «موسکا»، یکی از 
نظریه پردازان نخبه گرا، پیش بینی 
آنچه هرگز رخ نمی دهد، آسان تر 
از پیشگویی چیزی است که دقیقا 
رخ خواهد داد. مصداق این ادعا 

عملکرد چهره هاي تازه راه یافته به کابینه دولت 
روحانی است، ازجمله عبدالناصر همتی، رئیس 
کل بانک مرکزی که با آمدنش اتفاق مهمی روی 
نخواهد داد. این گفته به معنای ناکارآمدی او نیست 
که اتفاقا در برخی سمت ها عملکرد خوبی داشته 
است. این ادعا نشانگر وضعیت اموری است که 
امکان تغییر جدی در آن وجود ندارد. وضعیت امور 
یعنی مونتاژی از وضعیت های متفاوت که در نسبت 
با یکدیگر معنا می یابند. ازاین رو وضعیت امور، نوعی 
مونتاژ چیزهایی بامعنا و بی معنا در کنار یکدیگر 
است. آنچه این وضعیت امور را دچار تغییر می کند، 
«توان» تغییر در این وضعیت است. توانِ تغییری که 
در عرصه امکان ها و ناامکان ها تحقق می یابد. اگر 
دولت روحانی درصدد تغییر باشد، چقدر این توان 
را دارد و این توان به وسیله چه نیروهایی خنثی 
می شود. مهم ترین موانع تغییر در دولت روحانی، 
بایدها و نبایدهاست، بایدها و نبایدهای پذیرفته شده 
که دولت ها را ملزم می کند تا از یک قاعده پیروی 
کنند. عرصه تغییر، می توانم ها و نمی توانم هاست که 
عرصه ای استراتژیک قلمداد می شود. در این عرصه 
است که تلاش برای تغییر صورت می گیرد، حتی 
ابراز ناتوانی از تغییر نیز نوعی امکانِ تغییر است. اما 
عرصه بایدها و نبایدها رویکردی ایدئولوژیک دارد که 
امکان ها و ناامکان ها را در مواقع ضروری به بایدها 
و نبایدها پیوند می زند. این دو عرصه با یکدیگر در 
منازعه اند و دولت های بعد از انقلاب به خوبی با این 
منازعه آشنا هستند. دولت احمدی نژاد که ماحصل 
پیروزی اصولگرایان بود، به رویکرد ایدئولوژیک بایدها 
و نبایدها باور داشت؛ «ما می توانیم» احمدی نژاد 
بیش از آنکه نگاهی استراتژیک به وضعیت امور 
ایدئولوژیک برساخته اصولگرایان  باشد، رویکردی 
بود. ازاین رو احمدی نژاد هنگامی که دست به 
تغییر رویکرد خود زد، دچار تنش هایی بنیان کن شد. 
تنش هایی که نگذاشت از ایده اصلی اصولگرایان 
پا فراتر بگذارد. رویکرد استراتژیک روی توان های 
جدید متمرکز می شود. این توان های جدید با اتصال 
به شبکه  جدید به یک باور جدید تبدیل می شود و 
اگر تغییری به شبکه ای از رویکردهای استراتژیک 
نپیوندد، خنثی و بی اثر خواهد شد. با اتکا بر این 
نظریه، اینک می توان این مسئله را طرح کرد که 
تغییر افراد در کابینه دولت روحانی تا چه میزان 
در بهبود شرایط اثر دارد و افراد جدید چه تغییری 
در سطح کلان دولت روحانی به وجود خواهند 
آورد؛ دولتی که از ابتدای کار بنای تغییر جدی در 
مناسبات سیاسی- اقتصادی را نداشته است. فارغ از 
درستی یا نادرستی این تلقی، دولت روحانی دولت 
بسته ای است که باوری به راهیابی طبقات دیگر 
به بدنه و هرم دولت ندارد. همین رویکرد موجب 
می شود دولتِ روحانی، دولتی ایدئولوژیک باشد با 
اینکه اصولگرایان در کابینه او نقشی ندارند، با این 
تبصره که نمی تواند از مزایای یک دولت ایدئولوژیک 
استفاده کند. دولت اصلاحات قصد داشت دولتی 
استراتژیک باشد؛ دولتی با چهره های متنوع از 
طبقات متفاوت که توان مضاعفی به دولت می داد. 
به دلیل حضور چهره های متنوع از طبقات متفاوت، 
دولت اصلاحات با بیشترین تنش در حد فاصل دو 
عرصه استراتژیک و ایدئولوژیک پدید آمد. دولت 
اصلاحات پُر از چریک های کت وشلواری بود که در 
زمان بازنشستگی شان به دولت روحانی پیوستند. 
این چریک های کت وشلواری با ادعای توانِ تغییر به 

میدان سیاست آمده بودند. 

سرمقاله

احمد غلامى . سردبیر
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حرف اول

چه کسی عامل گرانی ها ست؟ 
       

گرانی نرخ ارزهای خارجی 
به ویژه دلار آمریکا، اثر مستقیمی 
بر قیمت کالا های وارداتی دارد 
و این طبیعی است. حال اگر 
ارز کالاهای وارداتی موردنیاز 
کشور از این گرانی مستثنا شود و به تعبیر اقتصادی، 
کالاهای اساسی گران نشوند، آیا بازهم افزایش قیمت 
دلار، می تواند توجیهی برای افزایش تورم و گرانی 
سراسری در کشور باشد؟ در چند ماه گذشته قیمت 
فولاد، میلگرد، محصولات پتروشیمی و... افزایش 
یافته که در مواردی، این افزایش چشمگیر بوده است. 
سؤال این است که دلیل این گرانی چیست؟ آیا امکان 
کنترل این جهش قیمتی وجود داشته یا حتی همین 
امروز هم وجود دارد؟ مگر دولت قیمت سنگ آهن، 
گنداله و گاز تحویلی به کارخانه های فولاد سازی را 
گران کرد که فولاد، ورق و میلگرد گران شده است؟ 
مواد اولیه تعیین کننده قیمت فولاد عبارت اند از 
سنگ آهن و گاز طبیعی که قیمت آن در اختیار دولت 
است. افزایش قیمت چندانی هم وجود نداشته 
و در نتیجه شرکت  های پتروشیمی، فولاد، مس 
و... محصولات خود را در بورس بر پایه دلار چهار 
هزارو ۳۰۰تومانی عرضه می  کنند. پس چرا قیمت 
محصولات پتروشیمی یکباره افزایش چشمگیری 
داشت یا چرا فولاد، میلگرد، ورق، تیرآهن و... یکباره 
گران شدند؟ یکی از دلایل اصلی این مسئله، ساختار 
بورس کالا است. اصلاح ساختار این بورس که قرار 
بوده نتیجه اش رقابتی شدن و شفاف شدن عرضه 
باشد، حتما می تواند قیمت ها را به حالت منطقی 
بازگرداند. برای مثال واحدهای پتروشیمی گرید 
BL3 را به قیمت تنی ۵٫۶  میلیون تومان در بورس 
می فروشند اما افرادی این مواد را خریداری و به 
قیمت نزدیک به ۹  میلیون تومان به مصرف کننده های 
نهایی و واقعی می فروشند. این دلال ها از این طریق 
سود کلانی کسب می کنند؛ سودی در حدود سه تا 
چهار برابر کارخانه پتروشیمی و واحدهای تولید کننده 
صنایع پایین دست! همین روال فسادزا درخصوص 
میلگرد، فولاد، تیرآهن، ورق و سایر محصولات که 
در بورس عرضه می شوند و از عوامل تعیین کننده در 
تورم و افزایش قیمت کالاهای مورد نیاز مردم هستند 
نیز حاکم است. اما راهکار چیست؟ چگونه می توان 
ساختاری طراحی کرد که اگر قیمت دلار به ۲۰  هزار 
تومان هم رسید، تأثیر تورمی چندانی نداشته باشد؟ 

گام های زیر پیشنهاد می شود: 
گام نخست: ارز مورد نیاز کالاهای اساسی و مورد 

نیاز کشور با همان نرخ مصوب دولت تأمین شود...

حسین عابدینی . تحلیلگر اقتصادياحمدرضا نجفى . مدرس تربیت معلمسیدحسین میرافضلى
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من و نیروی سپاه قدس طرف من و نیروی سپاه قدس طرف سردار سلیمانی خطاب به رئیس جمهوری آمریکا: سردار سلیمانی خطاب به رئیس جمهوری آمریکا: 
حساب شما هستیم حساب شما هستیم 

بازتاب سخنان سردار  در   رسانه های خارجیبازتاب سخنان سردار  در   رسانه های خارجی

یادداشت

تاکتیک فوتبالی در دنیاي سیاست

وقتي قرعه کشي جام جهاني تمام شد و ایران در 
گروه  به اصطلاح مرگ قرار گرفت، سرمربي ایران 
در یك اظهارنظر جالب گفت: «بازي ایران مقابل 

اسپانیا و پرتغال بازي موش و گربه است». 
این سخن در همان لحظه به تعبیر عده اي به 
معناي قبول و پذیرش شکست بود، در حالي که 
عملکرد ایران در این بازي ها نشان داد تاکتیك 
موش و گربه معني دیگري دارد و آقاي سرمربي با 
یك برنامه ریزي درست با وجود اینکه قدرت حریف 
را کاملا شناسایي کرده و پذیرفته بود، براي مقابله 
با آن دست به یك دفاع منطقي زد و آن هم اینکه 
اجازه نداد حریف بتواند در زمین ایران راهي به 
سمت دروازه پیدا کند. بازي ایران و اسپانیا با توجه 
به اینکه از طرف ایران کاملا بسته و دفاعي بود اما 
هیچ بیننده اي را ناراحت نکرد. ما را به ضد فوتبال 
متهم نکردند؛ حتي مردم ایران بسیار خوشحال 
بودند و ما همگي به چشم خود دیدیم زماني 
که فرصت مناسب نصیب فوتبالیست هاي ایران 
مي شد، چقدر خطرناك و بجا، قدرت خود را به رخ 
حریف کشیدند تا جایي که همین تاکتیك در بازي با 
پرتغال منجر به نتیجه شد و چه بسا با کمي دقت ما 
مي توانستیم یکي از قدرت هاي فوتبال اروپایي را از 
صحنه جام جهاني حذف کنیم.در عرصه سیاست 
نیز این تاکتیك پاسخ گوست اما قطعا موفقیت در 
این زمینه نیازمند مقدماتي است. ما نمي توانیم 
قدرت نظامي آمریکا را انکار کنیم؛ به تصدیق 
اکثر کارشناسان نظامي، اولین قدرت نظامي دنیا 

متعلق به ایالات متحده آمریکاست. اما این اعتراف 
به معناي ترس یا پذیرش تسلیم و قبول شکست 
نیست. همچنان که پذیرش قدرت فوتبال اسپانیا به 
معني قبول شکست نبود اما این حقیقت، این نکته 
را یادآوري مي کند که وقتي قدرت برابري وجود 
ندارد، باید تاکتیك مناسبي براي رویارویي انتخاب 
کرد. اگر بخواهیم از تاکتیك فوتبالي کارلوس 
کي روش در صحنه سیاست درس بگیریم، باید قبل 
از هرگونه تهدید و حمله چشم بسته، در اولین گام 
از زمین خود مراقبت کنیم. ما باید نیمه خودمان 
را در اختیار داشته باشیم و با یك دفاع منطقي 
به شکلي عمل کنیم که حریف نتواند در زمین ما 
راهي به دروازه پیدا کند. اما آیا امروز در این بازي 
سیاسي ما این گونه عمل کرده و مي کنیم؟ به راستي 
تاکتیك ما در این میدان چیست؟  آیا عملکرد فعلي 
دولتمردان، ما را به هدف مي رساند؟ اگر بخواهیم 
چیدمان خطوط دفاعي خود را بررسي کنیم، آیا 
ما توانسته ایم تمام فضاهاي خالي را از حریف 
بگیریم؟ یا اینکه براي ورود ایشان به جاي حفره، 
شاهراه و اتوبان احداث کرده ایم؟مهم ترین درس 
فوتبالي براي سیاست مي تواند این باشد که قبل 
از رسیدن به زمین و دروازه حریف، باید موقعیت 
خود را تثبیت کنیم. نقاط ضعفي که امروز دشمنان 
ما مي توانند از آن مسیر به ما ضربه بزنند و حتي 
در نیمه اول ما را گل باران کنند شناسایي کرده و 
قبل از هر کار، آنها را برطرف کنیم وگرنه ما یك تیم 

ازپیش باخته ایم...

یادداشت

میراث سیف!

بالاخره بعد از حدود یک سال فشار پیاپي براي 
تغییر سیف، با رأي هیئت دولت و دو هفته قبل 
از برگزاري مجمع بانک مرکزي، عبدالناصر همتي 
بر صندلي ریاست کلي بانک مرکزي تکیه زد. 
صداوسیما از این اقدام با عنوان استعفا یاد کرد، 
اما شوراي عالي اطلاع رساني دولت در اطلاعیه 
خود گفته با اتمام دوره خدمت سیف، جاي او به 
دیگري سپرده شده است. شبکه خبر بخشي از 
متن جلسه هیئت دولت را پخش کرد که در آن 
رئیس جمهوری چندبار به استعفاي رسمي رئیس 
بانک مرکزي اشاره می کند و ضمن قدرداني از 
شجاعت هاي سیف در ساماندهي مؤسسات مالي 
و بانکي می گوید که بالاخره این استعفا را پذیرفته 
است. استعفا یا اتمام دوره؛ به نظر مي رسد که 
فشار براي تغییر سیف مدت ها از سوي گروه هاي 
مختلفي، از جمله رسانه ها و افکار عمومي وجود 
داشته است. به طور مشخص، شماري از نمایندگان 
مجلس که مطالبه تغییر سیف را نه تنها در 
رسانه هاي همسو و لابي هاي علني و غیرعلني 
که تا سطح زد و خورد فیزیکي در صحن علني 
مجلس نیز دنبال کردند، مهم ترین منتقدان رئیس 
سابق بانک مرکزي بودند.آنچه گروهي مي کوشند 
از آن به فشار افکار عمومي براي تغییر سیف یاد 
کنند، در واقع حاصل تصاویري از این دست است 
که از سوی گروه هاي مختلفي ساخته شده است.
مردم، فعالان بازار، رسانه ها و سایر گروه هاي مرجع 
حق دارند که بخواهند بانک مرکزي با پیش بیني 

شرایط و تحولات آتي بازار، سیاست هایي را اتخاذ 
کند که به قیمت سه برابري دلار منجر نشود. این 
البته یکي از مهم ترین وظایف مدیر ارشد نظام پولي 
و بانکي است، اما شکاف میان مردم و گروه هاي 
مرجع درست از همین نقطه آغاز مي شود؛ چراکه 
برخلاف گروه نخست، مردم از ضروریات استقلال 
بانک مرکزي و دایره اختیارات رئیس آن در برابر 
تصمیمات فراقانوني، مثلا پرداخت ۲۰هزار میلیارد 
تومان خسارت مؤسسات مالي غیرمجاز از جیب 
خودشان، اطلاع ندارند.آنها همچنین، بر خلاف 
گروه هاي مرجع، از وابستگي مؤسسات غیرمجاز 
یا برخي بانک ها به دستگاه ها و ساختارهایي که 
توانایي اعمال قدرت آنها از بانک مرکزي هم بیشتر 
است، بي اطلاع یا کم اطلاع اند. در نتیجه بیراه نیست 
اگر افکار عمومي بپرسد چگونه این همه مؤسسه 
مثل قارچ در هر خیاباني روییده است، اما یک مغازه 
زیرپله  توان کاسبي بدون مجوز را ندارد؟ چون آنها 
احتمالا نمي دانند که بانک مرکزي یک ساختار به 
ذات کند و سنگین و سیاست گذارانه است، نه یک 
ساختار چابک پلیسي که دست بر قضا  در پاره اي 
مواقع باید علیه بانکداري غیرمجاز داراي پشتیبان 
عمل مي کرد. مخالفان زیادي که در ماه هاي اخیر 
کوشیدند سیاست هاي ارزي را به نام سیف ثبت 
کنند و تحولات بازار را ناشي از ناکارامدي مدیریت 
بانک مرکزي تلقي کردند، به خوبي از نقش بانک 
مرکزي در این زمینه و سهم آن در بروز نارسایي هاي 

حاصل شده آگاه اند. 
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اناالله و اناالیه راجعون
خانواده گرامى راهپیما

درگذشت نابهنگام 
مرحوم مغفور حاج کریم بخش  راهپیما 

(بزرگ خاندان راهپیما)
را صمیمانه به همه شما به ویژه همسر 
داغدارش و فرزندان آن مرحوم آقایان 

محمد جان و محمدرضا تسلیت عرض مى کنیم 
و از خداوند سبحان براى آن مرحوم غفران الهى 

و براى بازماندگان صبر و اجر مسئلت داریم.
سید محمود حسینى- مهدى رحمانیان

۵ تا ۸ شهریور شکایت ایران بررسی می شود  / در همین زمینه:  تحلیل رضا نصری

عربستان پس از حمله حوثي ها صادرات نفت 
از تنگه باب المندب را متوقف کرد

درخواست  مجدد  احمد منتظری  
برای تریبون زنده  در صدا و سیما

رو ز ری ز ن یر ی ی ی ادامه در صفحهبرر ان شد..           

همکار گرامى جناب آقاى على شهرابى
مصیبت وارده را به جناب عالى و خانواده محترم تسلیت 

عرض مى کنیم. از خداوند سبحان  براى آن مرحومه علو درجات 
و براى شما و سایر بازماندگان صبر و اجر آرزومندیم. 

روزنامه شرق

به نام بی نام او
با اندوه فراوان درگذشت بانو نازي امیرارجمند را به اطلاع اقوام، دوستان 

و آشنایان محترم می رساند. به همین مناسبت مجلس ترحیم در روز یکشنبه 
مورخ 1397/05/07 از ساعت 18:15 تا 19:45 در مسجد الغدیر 

واقع در بلوار میرداماد برگزار می گردد.
خانواده هاي امیرارجمند، نورانی، محرم زاده، گومن، کیهان خدیو، شکرچی 

نیکوي سمیعی، نیافر، بوذري، هاشمی علیا، اصفهانی و سایر بستگان
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